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Rada Wydziału przyjęła

Strategię WNE na lata 2023-

2032. Formułuje ona misję,

wizję oraz cele naszej

działalności na najbliższą

dekadę.

Nagroda i wyróżnienia

Rektora UW

Serdecznie gratulujemy

pracownikom WNE

wyróżnionym Nagrodą

Dydaktyczną Rektora UW

oraz Wyróżnieniami Rektora

UW oraz Nagrodami Rektora

UW.

Świąteczne spotkanie

WNE UW już 20

grudnia!

Serdecznie zapraszamy do

udziału w spotkaniu

wigilijnym naszej

społeczności. Odbędzie się

20 grudnia o godz. 14:45.

Świąteczna zbiórka dla

podopiecznych "Chaty

na Kępie"

Zapraszamy do wsparcia

rodziny zastępczej

prowadzonej Panią Danutę i

Pana Sylwestra z malutkiej

gminy Kotuń pod Siedlcami.

Zarządzenia, komunikaty i

uchwały

Jeśli nie możesz zobaczyć newslettera otwórz go w przeglądarce Otwórz w przeglądarce

Listopad 2023

Najważniejsze informacje wydziałowe

6 listopada 2023 r. ukazało się Zarządzenie nr 13 Dziekana Wydziału Nauk Ekonomicznych

Uniwersytetu Warszawskiego w sprawie zasad oceny aktywności naukowej

pracowników WNE UW dla potrzeb przyznawania Wyróżnień Rektora. Zarządzenie

dostosowuje zasady wyłaniania kandydatów do Wyróżnienia do nowego zarządzenia

Rektora UW w tej sprawie (Zarządzenie nr 143 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z

dnia 18 września 2023 r.). Obecnie wyróżnienia przyznawane są za wyróżniającą
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się działalność naukową, obejmującą badania naukowe oraz prace rozwojowe, które w

szczególny sposób przyczyniają się do rozwoju i wzrostu prestiżu Uniwersytetu. Z treścią

Zarządzenia nr 13 Dziekana można zapoznać się tutaj.

W związku z kierowanymi do kolegium dziekańskiego zapytaniami dotyczącymi

wymogów publikacji w formule open access w przypadku publikacji z projektów

�nansowanych przez NCN, publikujemy informację w tej sprawie. Opisuje ona trzy ścieżki

publikowania spełniające wymagania grantodawcy, a także wskazuje potencjalne źródła

�nansowania. Z jej treścią można zapoznać się tutaj.

Informujemy, iż w dniu 28 listopada 2023 została podpisana umowa pomiędzy

Uniwersytetem Warszawskim a dostawcą danych z bazy Orbis. Umowa obejmuje trzy

lata.

Rada Naukowa Dyscypliny Ekonomia i Finanse na posiedzeniu w dniu 22 listopada br.

podjęła uchwały o nadaniu stopnia doktora w dyscyplinie ekonomia i �nanse trzem

osobom przygotowującym rozprawy na WNE. 

Stopień doktora uzyskali:

dr Jakub Sokołowski, którego rozprawa została też wyróżniona; promotorem

rozprawy dr. Sokołowskiego był prof. Tomasz Żylicz, miała ona tytuł: Accumulation

of environmental capital as a result of households’ behaviour, a recenzentami byli

dr hab. Anna Visvizi, prof. SGH (Szkoła Główna Handlowa w Warszawie) oraz dr

hab. Marcin Wysokiński, prof. SGGW

dr Sviataslau Valasiuk, którego promotorem był prof. Tomasz Żylicz, obroniona

rozprawa miała tytuł: Transboundary Nature Protected Areas as Public Goods, a

recenzentami byli prof. dr hab. Stanisław Czaja (Uniwersytet Ekonomiczny we

Wrocławiu) oraz dr hab. Krzysztof Niedziałkowski, prof. IFiS PAN (Polska Akademia

Nauk)

dr Katarzyna Sałach-Dróżdż, której rozprawa została też wyróżniona;

promotorem rozprawy był dr hab. Michał Brzeziński, prof. ucz., miała ona tytuł:

Wealth, wage, and income inequality: selected issues, a recenzntami byli: dr hab.

Agnieszka Chłoń-Domińczak, prof. ucz. (Szkoła Główna Handlowa w Warszawie),

dr hab. Marek Kośny, prof. ucz. (Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu) oraz dr

hab. Adam Szulc, prof. ucz. (Szkoła Główna Handlowa w Warszawie).

Serdecznie gratulujemy uzyskania stopnia doktora i życzymy pomyślności w realizacji

kolejnych wyzwań naukowych, realizacji projektów badawczych, znakomitych publikacji, a

nade wszystko poczucia satysfakcji z pracy badawczej!
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Nowi nauczyciele akademiccy

na WNE

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych na posiedzeniu w dniu

22 listopada br. pozytywnie zaopiniowała zatrudnienie 3

nauczycieli akademickich. 

Dr Kateryna Zabarina uzyskała poparcie awansu na

stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-

dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu. Przypominamy, iż

dr Zabarina uzyskała stopień doktora w październiku br.

Rozprawa nosiła tytuł „Geo-Location Of Business –

Determinants And Methods Of Prediction", a promotorem

była dr hab. Katarzyna Kopczewska, prof. ucz. W roku 2018

zdobyła nagrodę im. J. Paelincka za artykuł pt. „Tessellation

as an Alternative Aggregation Method”. Jest członkiem ERSA

(European Regional Science Association) oraz RSAI (Regional

Science Association International).

Dr Jakub Sokołowski uzyskał poparcie Rady w sprawie

zatrudnienia na stanowisko adiunkta w grupie pracowników

badawczo-dydaktycznych w wymiarze połowy etatu. Dr

Sokołowski jest świeżo upieczonym doktorem, stopień

uzyskał z wyróżnieniem i może pochwalić się

ponadprzeciętnym, biorąc pod uwagę etap kariery,

dorobkiem publikacyjnym, obejmującym m.in. publikacje w

takich czasopismach jak Energy Economics, Resources Policy

czy Housing Studies.

Mgr Małgorzata Wrotek uzyskała poparcie Rady w sprawie

zatrudnienia na stanowisku asystenta w grupie pracowników

dydaktycznych w wymiarze połowy etatu. Mgr Wrotek jest

związana z naszym Wydziałem, wcześniej jako uczestniczka

studiów doktoranckich, a następnie jako prowadząca zajęcia z

demogra�i. Realizuje też działanie badawcze w ramach IDUB.

W najbliższych tygodniach planuje złożyć rozprawę

doktorską, którą przygotowała pod kierunkiem dr. hab. Pawła

Kaczmarczyka prof. ucz. i dr hab. Małgorzaty Kalbarczyk. Mgr

8 listopada br. na WNE odbyły się wybory do Rady Samorządu Studentów WNE,

przedstawicieli studentów do Rady Dydaktycznej, Rady Wydziału oraz Parlamentu

Studentów UW. Do Rady Samorządu Studentów WNE wybrano Olgierda Antosiewicza,

Izabelę Kosiec, Wiktora Krążyńskiego, Patrycję Langowską oraz Piotra Siwickiego. Pełne

wyniki wyborów dostępne są na stronie https://samorzad.uw.edu.pl/.

Serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia w realizacji przedsięwzięć na rzecz

studentów naszego Wydziału oraz satysfakcji z aktywności w Samorządzie!
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M. Wrotek ma relatywnie znaczące doświadczenie w realizacji

projektów badawczych, zarówno krajowych, jak i

międzynarodowych.

Miło nam powitać na naszym Wydziale profesora

wizytującego dr. Raidella Avello-Martineza z

Boliwariańskiego Uniwersytetu w Ekwadorze. Dr Avello-

Martinez uzyskał stopień doktora na Wydziale

Pedagogicznym Uniwersytetu w Cienfuegos w 2017 roku, a

obecnie prowadzi badania z zakresu analityki uczenia się,

umiejętności cyfrowych i technologii edukacyjnych. 

W trakcie swojego pobytu w Polsce, pod opieką dr. Tomasza

Gajderowicza, pogłębiać będzie umiejętności korzystania z

danych i sztucznej inteligencji, m.in. w oparciu o

doświadczenia Polski i Uniwersytetu Warszawskiego.

Sukcesy pracowników WNE UW

Gratulacje kierujemy do dr hab. Katarzyny

Kopczewskiej, prof. ucz., uhonorowanej Nagrodą

Dydaktyczną Rektora.

Nagroda Dydaktyczna przyznawana jest za znaczące

osiągnięcia dydaktyczne i wdrażanie nowatorskich

metod kształcenia.

Więcej informacji na stronie WNE.

Gratulujemy pracownikom naukowym Wydziału

otrzymania nagród Rektora UW. 

Za osiągnięcia dydaktyczne nagrody III stopnia

uzyskali: dr Jarosław Górski, dr Kristóf Gyódi, prof.

dr hab. Jan Jakub Michałek, dr Marta Sylwestrzak,

dr Aleksandra Wiśniewska, dr Rafał Woźniak, dr

Piotr Żoch.

Za osiągnięcia organizacyjne nagrodą III stopnia

uhonorowani zostali: dr hab. Anna Białek-Jaworska,

prof. ucz, dr hab. Jerzy Mycielski, prof. ucz., dr hab.

Michał Brzozowski, dr hab. Agnieszka Kopańska, dr

Anna Nicińska, dr Agnieszka Różycka, dr Beata
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Rogowska-Rajda, dr Marcin Bielecki, mgr

Katarzyna Zagórska.

Składamy serdeczne gratulacje. Więcej informacji w

uchwale Rady Wydziału.

Składamy gratulacje pracownikom WNE UW, którzy

otrzymali Wyróżnienia Rektora UW za osiągnięcia

naukowe

Na podstawie analizy danych pobranych z PBN,

ustalono następującą listę rankingową:

Jacek Lewkowicz – 373,33 pkt

Jan Hagemejer – 370 pkt

Anna Białek-Jaworska – 340 pkt

Andrzej Cieślik – 300 pkt

Wiktor Budziński – 290 pkt

Karolina Safarzyńska – 280 pkt

Beata Łopaciuk-Gonczaryk – 250 pkt

Przekazujemy serdeczne gratulacje pracownikom

naukowo-dydaktycznym Wydziału uhonorowanym

Wyróżnieniami JM Rektora.

Więcej informacji na stronie Wydziału.

Miło nam poinformować też o sukcesie dr. hab. Katarzyny

Metelskiej-Szaniawskiej, prof. ucz. Narodowe Centrum Nauki

przyznało Pani Profesor środki na realizację badania w ramach

projektu OPUS 24 LAP. 

Tytuł projektu to „Does Constitution Making Matter? The

Economics of Writing Social Contracts”. Realizowany będzie w

partnerstwie z Uniwersytetem w Hamburgu. Po stronie uczelni

z Hamburga za projekt odpowiada prof. dr Jerg Gutmann

(Institute of Law and Economics). Czas realizacji projektu

wynosi 3 lata, a przyznana kwota do�nansowania to 982

375,00 zł. Współ�nansowany będzie przez NCN w ramach

OPUS24+LAP/Weave i DFG (Deustche

Forschungsgemeinschaft / German Research Foundation).

Więcej informacji na stronie WNE.

Z radością informujemy, że �nansowanie w konkursie NCN Opus 25 i Preludium 22

otrzymali:

"Ekonomiczna wartość zdrowia - efekty zakresu i preferencje względem ryzyka w

wycenie śmiertelności i zachorowalności" - prof. dr. hab. Mikołaja Czajkowskiego

(Katedra Mikroekonomii, Warszawski Ośrodek Ekonomii Ekologicznej, Association

for Cultural Economics Poland)

"Gospodarcze i społeczne konsekwencje łamania konstytucji - mechanizmy i

mikropodstawy" - dr hab. Katarzyny Metelskiej-Szaniawskiej, prof. ucz. (Katedra
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Ekonomii Politycznej)

"Heterogeniczność preferencji dotyczących poprawy jakości powietrza w Polsce.

Rola preferencji czasowych, intencji dotyczących posiadania dzieci i moralnego

odłączenia" - Anny Boros (Katedra Mikroekonomii, doktorantka

Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej UW, program Quantitative Psychology and

Economics)

"Preferencje i gotowość do płacenia za wartości użytkowe i nieużytkowe sztucznych

raf w Polsce z uwzględnieniem zmniejszająca odległość, postaw środowiskowych i

różnych metod pozyskiwania informacji" - Alberta Kusi (Katedra Mikroekonomii,

doktorant Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej UW, program Quantitative

Psychology and Economics)

"Czynniki behawioralne w badaniach preferencji deklarowanych oraz ich wpływ na

wartość statystycznego życia (VSL), wartość statystycznego roku życia (VSLY) oraz

wartość roku życia skorygowanego o jakość (VQALY)" - Wojciecha Zawadzkiego

(Katedra Mikroekonomii, doktorant Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej UW,

program Quantitative Psychology and Economics)

Serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia w realizacji projektów. Więcej informacji i

pełne lisy rankingowe na stronie NCN.

Dr Jacek Liwiński otrzymał Nagrodę im. prof. Romana

Czerneckiego. To jedyne w Polsce wyróżnienie dla autorów i

autorek prac z obszaru edukacji, przyznawane przez Fundację

EFC.

Nagroda dla dr. Liwińskiego została wręczona za publikację

The Impact of Compulsory Schooling on Hourly Wage:

Evidence From the 1999 Education Reform in Poland,

[„Evaluation Review”].

Składamy serdeczne gratulacje dr. Jackowi Liwińskiemu i

życzymy pomyślności w trakcie przygotowań do kolejnych

publikacji.

Konkursy i granty badawcze

Przypominamy o otwartych konkursach w NCN i IDUB:

1. NCN

a. konkurs SONATA 19, przeznaczony dla naukowców, którzy uzyskali stopień

doktora w okresie od 2 do 7 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem.

Wnioskodawcy mogą ubiegać się o �nansowanie projektów obejmujących

badania podstawowe, trwających 12 miesięcy, 24 miesiące lub 36 miesięcy.
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Sprawy pracownicze

b. konkurs OPUS 26 LAP/Weave na projekty badawcze. Konkurs ten otwiera

możliwość ubiegania się o �nansowanie projektów badawczych

prowadzonych we współpracy międzynarodowej dwustronnej lub

trójstronnej w ramach programu Weave, a także przedsięwzięć

realizowanych przy wykorzystaniu przez polskie zespoły badawcze wielkich

międzynarodowych urządzeń badawczych. Konkurs przeznaczony jest dla

naukowców na wszystkich etapach kariery naukowej, którzy planują

realizację badań bez udziału partnerów zagranicznych (wniosek OPUS)

2. IDUB

a. informacja o aktualnych naborach otwartych

- https://inicjatywadoskonalosci...

Począwszy od 10 grudnia br. Uniwersytet Warszawski zobowiązany jest do korzystania z

rządowego systemu e-Doręczenia. Wynika to ustawowego obowiązku wdrożenia

cyfrowej formy komunikacji, który docelowo obejmie wszystkich obywateli i wszystkie

urzędy. 

E-Doręczenia to elektroniczny odpowiednik listu poleconego za potwierdzeniem odbioru.

Dzięki tej usłudze podmioty publiczne, obywatele i �rmy mogą korzystać z wygodnych i

bezpiecznych doręczeń elektronicznych. Są one równoważne prawnie tradycyjnej

przesyłce poleconej za potwierdzeniem odbioru.

Obecnie jesteśmy w trakcie ustalania z Sekcją Informatyczną WNE najdogodniejszej

formy obsługi skrzynki e-Doręczenia na poziomie Wydziału. Informacja o przyjętym

rozwiązaniu zostanie udostępniona na początku przyszłego miesiąca.

Jako że okres świąteczny tuż tuż, zachęcamy do wsparcia świątecznej akcji

upominkowej dla Rodziny Zastępczej „Chata na Kępie”. 
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Akcja zbiórki upominków ruszyła 20 listopada 2023 r. i potrwa do 4 grudnia 2023 r. Z listą

najbardziej potrzebnych rzeczy, z którą zwrócili się do nas Rodzice zastępczy, można

zapoznać się tutaj. 

Na stronie formularza zaznaczyć można upominek, którym chcielibyście Państwo

obdarować podopiecznych domu. Wszystkie upominki można przynosić do p. A403 od

pon. do pt. w godz. 10:00-15:00. 

W przypadku ewentualnych pytań, zachęcamy do kontaktu z Sekcją Komunikacji

Sekcja wydawnicza CEEJ

Central European Economic Journal to wydawnictwo naukowe WNE UW, które publikuje

oryginalne prace teoretyczne i empiryczne z dziedziny ekonomii, a także z  pogranicza

ekonomii, socjologii, demogra�i, politologii, prawa i zarządzania. Publikacja w CEEJ,

zgodnie z zestawieniem ministerialnym, daje Autorowi 70 punktów.

Ostatnio opublikowane w CEEJ:

Volume 10, Issue 57 (2023)

Consumption behavior towards the circular economy

Altin Kulli, Małgorzata Grzywińska-Rąpca, Nelson Duarte, Enkelejda Goci oraz

Carla Pereira

Combining forecasts? Keep it simple

Szymon Lis, Marcin Chlebus

Towards a better understanding of self-selection to teacher training programmes:

A case study of a renowned public university in Poland

Mikołaj Herbst, Tomasz Zając

Competitiveness of Regions in Selected Countries of Central and Eastern Europe 

Katarzyna Chrobocińska

Impact of Public Transportation on European Countries’ Development: a Spatial

Perspective
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